1

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO – CRO-MT
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR
EDITAL Nº 3, DE 9 DE MARÇO DE 2018

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO - CRO-MT, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação
ao Edital n.º 1, de 25 de janeiro de 2018, que regulamenta a realização de concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva
para o CRO-MT, conforme a seguir.

1. Incluir, no ANEXO I - REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS, exclusivamente para o cargo de Assistente Administrativo Fiscal, (nível médio) o
seguinte requisito: "Possuir Carteira Nacional de Habilitação Categoria "A/B", conforme arts. 143 e 147 do Código Nacional de Trânsito e Resoluções
168/2004 e 285/2008, do CONTRAN, com pontuação que permita, nos termos da legislação de trânsito, o pleno exercício do direito de dirigir.".

LUIZ EVARISTO RICCI VOLPATO
Presidente